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TABLEAU DE VOTE DES DELIBERATIONS

001

002

003

004

005

006

007

008

009

010

FINANCES

FINANCES Communauté
Admission en non valeur

Urbaine d'Alencon -

FINANCES Budget Eau - Admission en non valeur

FINANCES Budget Assainissement - Admission en non

valeur

Convention avec I'Association pour la
Promotion et la Gestion du Site Universitaire (APGSU) -
Année 2014

FINANCES Budget CUA - Exercice 2014 - Décision

modificative n° 3

FINANCES Budget Eau - Exercice 2014 - Décision

modificative n° 3

FINANCES Budget Assainissement - Exercice 2014 -

Décision modificative n°® 3

FINANCES Communauté Urbaine - Budget primitif

2015

FINANCES Vote des taux d'imposition 2015

FINANCES Taxe d'Enlévement des Ordures Ménagéres

(TEOM) - Fixation des taux - Année 2015

DECISIONS

UNANIMITE

UNANIMITE
DES VOTANTS

UNANIMITE
DES VOTANTS

UNANIMITE

UNANIMITE

UNANIMITE
DES VOTANTS

UNANIMITE
DES VOTANTS

MAJORITE

UNANIMITE

UNANIMITE

OBSERVATIONS

Conformément aux
dispositions de I'article

L 2131-11 du Code
Général des Collectivités
Territoriales, M. Patrick
COUSIN ne prend pas part
ni au débat ni au vote

Conformément aux
dispositions de I'article

L 2131-11 du Code
Général des Collectivités
Territoriales, M. Patrick
COUSIN ne prend pas part
ni au débat ni au vote

Conformément aux
dispositions de I'article

L 2131-11 du Code
Général des Collectivités
Territoriales, M. Patrick
COUSIN ne prend pas part
ni au débat ni au vote

Conformément aux
dispositions de I'article

L 2131-11 du Code
Général des Collectivités
Territoriales, M. Patrick
COUSIN ne prend pas part
ni au débat ni au vote

7 VOIX CONTRE



011

012

013

014

015

016

017

018

019

020

021

022

023

024

025

026

FINANCES Eau - Budget primitif 2015

FINANCES Assainissement - Budget primitif 2015

FINANCES Service Public d'Assainissement
Collectif (SPANC) - Budget primitif 2015

Non

FINANCES Transports urbains - Budget primitif 2015
FINANCES Zones d'activités - Budget primitif 2015

FINANCES Commune de Chenay - Attribution de
compensation provisoire au titre de 2014

FINANCES Dépenses d'investissements 2015 - Fonds
de concours de la Ville a la Communauté Urbaine

FINANCES Subventions 2015 aux associations

FINANCES Compétences transférées - Subventions
2015 aux associations

MARCHES PUBLICS Prestations de dématérialisation
de la commande publique - Autorisation donnée a
Monsieur le Président pour signer une convention de
groupement de commande avec la Ville d'Alencon et
pour signer I'avenant n°1 au marché n°2010/30C

URBANISME Renouvellement de I'adhésion au Conseil
d'Architecture, d'Urbanisme et de I'Environnement
(CAUE) de la Sarthe

URBANISME Approbation du Schéma de Cohérence
Territoriale (SCOT)

GESTION IMMOBILIERE Adhésion de la Communauté
Urbaine a I'Agence Départementale d'Information sur le
Logement (ADIL) de I'Orne

GESTION IMMOBILIERE Cession de la rue de I'Elan
au Département de I'Orne

GESTION IMMOBILIERE Vente aux enchéres de
batiments agricoles a démonter et de mobilier

DEVELOPPEMENT ECONOMIQUE Convention
publique d'aménagement du Site Moulinex avec la
Société d'Economie Mixte d'Aménagement (SHEMA) -
Compte-rendu d'activité 2013

UNANIMITE
DES VOTANTS

UNANIMITE
DES VOTANTS

UNANIMITE
DES VOTANTS

UNANIMITE
UNANIMITE

UNANIMITE

UNANIMITE

UNANIMITE
DES VOTANTS

UNANIMITE

UNANIMITE

UNANIMITE

UNANIMITE

UNANIMITE

UNANIMITE

UNANIMITE

UNANIMITE

Conformément aux
dispositions de I'article

L 2131-11 du Code
Général des Collectivités
Territoriales, M. Patrick
COUSIN ne prend pas part
ni au débat ni au vote

Conformément aux
dispositions de I'article

L 2131-11 du Code
Général des Collectivités
Territoriales, M. Patrick
COUSIN ne prend pas part
ni au débat ni au vote

Conformément aux
dispositions de I'article

L 2131-11 du Code
Général des Collectivités
Territoriales, M. Patrick
COUSIN ne prend pas part
ni au débat ni au vote

Conformément aux
dispositions de I'article
L2131-11 du Code

Général des Collectivités
Territoriales, les membres
siégeant soit en leur nom
personnel, soit comme
mandataire au sein des
associations ne prennent
pas part ni au débat ni au
vote



027

028

029

030

031

032

033

034

035

036

037

038

039

040

DEVELOPPEMENT ECONOMIQUE Convention
publique d'aménagement du pdle d'activités d'Ecouves
avec la Société d'Economie Mixte d'Aménagement
(SHEMA) - Compte-rendu d'activité 2013

DEVELOPPEMENT DURABLE Approbation du Bilan
Carbone, de la stratégie de transition énergétique et des
orientations du Plan Climat Energie Territorial (PCET) de
la Communauté Urbaine d'Alengon

DEVELOPPEMENT DURABLE Candidature de la
Communauté Urbaine d'Alencon a [Il'appel a
manifestation d'intérét de I'ADEME et de la Région
Basse-Normandie "Territoires en Transition Energétique
en Basse-Normandie"

DEVELOPPEMENT DURABLE Candidature de Ia
Communauté Urbaine d'Alengcon a l'appel a projets
national "Territoires a énergie positive pour la
croissance verte"

DEVELOPPEMENT DURABLE Engagement de la
Communauté Urbaine d'Alengon pour I'élaboration d'un
deuxiéme Agenda 21 en commun avec la Ville d'Alengon

ANRU Sortie de convention ANRU - Autorisation
donnée a Monsieur le Président pour signer I'avenant n°
4

GENS DU VOYAGE Reéglement intérieur et tarifs 2015
des aires d'accueil des Gens du Voyage

AFFAIRES CULTURELLES Création d'un Office de
Tourisme sous forme d'Etablissement Public Industriel et
Commercial (EPIC)

MUSEE Mandat pour des réservations de groupes par
Loisirs Accueil Orne

CONSERVATOIRE A RAYONNEMENT
DEPARTEMENTAL Mise en place d'ateliers musique et
handicap avec le Centre d'Education Spécialisée pour
Déficients Auditifs (CESDA) La Providence

SPORTS ET CAMPINGS Délégation de Service Public
pour l'exploitation des piscines et de la patinoire -
Autorisation donnée a Monsieur le Président pour signer
I'avenant n°2

DECHETS MENAGERS Marchés n° 2010/90C -
2010/91C - 2010/92C concernant la gestion des déchets
ménagers - Autorisation donnée a Monsieur le Président
pour signer les avenants relatifs a la reprise en gestion
de Ciral, Longuenoé&, Saint-Didier-sous-Ecouves et
Saint-Ellier-les-Bois

DECHETS MENAGERS Programme Local de Prévention
des déchets ménagers et assimilés - Demande de
subvention pour I'achat de composteurs collectifs

DECHETS MENAGERS Programme Local de Prévention
des déchets - Enquéte d'opinion sur le tri et la
prévention des déchets sur le territoire historique de la
Communauté Urbaine d'Alencon - Autorisation donnée a
Monsieur le Président pour signer le marché

UNANIMITE

UNANIMITE

UNANIMITE

UNANIMITE

UNANIMITE

UNANIMITE

UNANIMITE

MAJORITE

UNANIMITE

UNANIMITE

UNANIMITE

UNANIMITE

UNANIMITE

UNANIMITE

13 ABSTENTIONS
7 VOIX CONTRE



041

042

043

044

045

046

047

048

DECHETS MENAGERS Candidature de la Communauté
Urbaine d'Alencon a l'appel a projet "Zéro gaspillage
Zéro déchet"

ECLAIRAGE PUBLIC Convention de co-maitrise
d'ouvrage pour I'éclairage public.

TRANSPORTS URBAINS Assistance a maitrise
d'ouvrage pour la mise en place d'une nouvelle
Délégation de Service Public pour I'exploitation du
réseau de transports urbains et la réalisation d'un
schéma directeur d'accessibilité - Autorisation donnée a
Monsieur le Président pour signer les marchés

TRANSPORTS URBAINS Convention tarifaire
LIBER'TER "PLUS" - Autorisation donnée a Monsieur le
Président pour signer I'avenant n°3

RESEAUX - EAU ET ASSAINISSEMENT Tarifs eau et
assainissement au ler janvier 2015

BATIMENTS Cession des droits d'auteur du Parc des
expositions Anova

PERSONNEL Modification du tableau des effectifs

TECHNOLOGIES DE L'INFORMATION ET DE LA
COMMUNICATION Création d'un portail économique
dédié au territoire de la Communauté Urbaine dans le
cadre de la Zone Numérique Multiservices

INFORMATIONS

UNANIMITE

UNANIMITE

UNANIMITE

UNANIMITE

UNANIMITE
DES VOTANTS

UNANIMITE

UNANIMITE

UNANIMITE

Conformément aux
dispositions de I'article

L 2131-11 du Code
Général des Collectivités
Territoriales, M. Patrick
COUSIN ne prend pas part
ni au débat ni au vote



